

Sierpc, dn. 4 listopada 2021 r.

**BURMISTRZ MIASTA SIERPCA**

WO.0003.40.2021

**Szanowna Pani**  
**Barbara Gil**  
Radna Rady Miejskiej  
w Sierpcu

W odpowiedzi na Pani interpelację, z dn. 27.10.2021 r. (wpływ w dniu 29.10.2021 r.), dotyczącą przyznania nagrody dla Dyrektora Zarządu Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej „EMPEGEK” Sp. z o.o. w Sierpcu uprzejmie informuję, że ww. nagroda /wynagrodzenie uzupełniające zostało wypłacone za realizację celów zarządczych określonych i zatwierdzonych na rok 2020 w uchwale Rady Nadzorczej Spółki, a także w szczególności za zakończenie trwającego ponad 6 lat zadania pn. „Rozbudowa i przebudowa (modernizacja) oczyszczalni ścieków w Sierpcu” (z czego pierwsze trzy lata to opracowanie dokumentacji projektowej oraz dwukrotne pozyskanie dofinansowania z NFOŚiGW a lata następne to realizacja przedsięwzięcia w terenie).

Zakończenie projektu istotnie przyczyni się do poprawy jakości życia mieszkańców Sierpca, również z uwagi na wybudowanie w tym samym projekcie sieci kanalizacji sanitarnej w następujących ulicach: Targowej, Sempołowskiej, Kolejowej, Kilińskiego, 11-go Listopada oraz Bema o łącznej długości 3,76 km. Przyczyni się także do zapobieżenia zanieczyszczeniu wód powierzchniowych w Polsce, a tym samym do ochrony i zachowania stanu ekologicznego wód Bałtyku. Nowo powstała na terenie oczyszczalni ścieków w Sierpcu instalacja do wytwarzania biogazu, z którego produkowana jest energia elektryczna oraz ciepła, spowoduje zmniejszenie zapotrzebowania na paliwa kopalniane, a co za tym idzie mniejszą emisję dwutlenku węgla oraz metanu. Zwiększy się za to procent produkcji energii ze źródeł odnawialnych.

Całkowity koszt realizacji projektu wyniósł 29 050 371 zł, przy kwocie zewnętrznego dofinansowania w wysokości 14 550 976 zł netto. Po zakończeniu realizacji inwestycji planowane jest osiągnięcie efektu ekologicznego w postaci przetworzenia 540 ton suchej masy osadów ściekowych co rok oraz podłączenie 249 mieszkańców/dostawców ścieków do nowo wybudowanych sieci kanalizacji sanitarnej w ww. ulicach, co powinno nastąpić do końca września 2022 r.

Burmistrz  
/-/  
**Jarosław Perzyński**